
2020 年 6 月 11 日 

生徒・保護者の皆様へ 

大 阪 高 等 学 校 

校 長  岩 本 信 久 

 

6 月 15 日以降の学校再開について 

 平素より本校のご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

大阪府から学校再開についての要請を受けて、本校も 6 月 1 日(月)より段階的に教育活動を再開して

きました。6 月 15 日（月）より、文理コース 7 限、総合・探究コース 6 限の通常授業が開始します。 

つきましては、6 月 15 日(月)～27 日(土)間の当面 2 週間は、生徒・教職員の健康と安全を最優先に

考え、下記の様に対応を進めて参ります。ご協力をお願いします。 

なお、状況の変化により対応が変わる場合があります。その際はご連絡させて頂きます。 

 

記 

 

● 登校時間に時差を設け、｢密｣を軽減します。 

  [月～金]（文理 7 限、総合・探究 6 限） 

    文理    8:30 点呼 8:40 始業 15:00 終業（水曜日は総合・探究と同じ） 

    総合・探究 9:20 点呼 9:30 始業 15:00 終業 

  [土] (文理・総合・探究 4 限) 

    文理・総合・探究 9:20 点呼 9:30 始業 12:40 終業 

※授業時間の詳細は、裏面をご覧下さい。 

● ｢マスク着用授業｣の負担を軽減するため、6 月 15 日（月）～27 日（土）は 40 分短縮授業となり

ます。 

● 登下校等の｢密｣をさけるため、以下のようにします。 

・6 月 15 日（月）～27 日（土）は、生徒通用門以外に正門も利用可とします。 

   北館・本館生徒の皆さんは、生徒通用門、南新館・南館生徒の皆さんは、正門を利用して下さい。 

・6 月 15 日（月）～27 日（土）は、引き続きシューズボックスの利用ができません。 

・6 月 15 日（月）よりカフェテリアを再開しますが、当面テイクアウトのみの営業となります。 

混雑を避けるため、昼休みを 10 分延長して 50 分にします。カフェテリア内で飲食はできません

ので、教室の自分の席で食事をして下さい。なお、土曜日の営業はありません。 

● 留意事項 

・引き続き毎朝、家での検温とマスクの着用の協力をお願いいたします。 

・登校後、風邪や発熱等の症状が確認された場合は、速やかに帰宅していただくことがあります。 

また、症状によっては迎えに来ていただく等のご協力をお願いする場合があります。 

・教室等は、終礼後に毎日消毒をいたします。 

・クラブ活動は 6 月 15 日（月）より段階的に再開をしていきます。 

以上 


